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Butterhörnchen                          

Produktinformation für
unsere Kunden

Getreidemischungsverhältnis: 
100% Weizen

Zutaten:
Weizenmehl, Butter, Vollmilchpulver, Wasser, Hefe, Backhilfsmittel, Speisesalz jodiert, Eier.

Hinweise für Allergiker:
Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:
Weizen, Eier, Milch, Roggen, Gerste

Nährwertangaben:    100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:
Brennwert:            kJ bzw.                   kcal

Eiweiß:               g

Kohlenhydrate:        g

Fette:                g

Broteinheiten (BE):  

     1 BE entspricht:  g

1520,7 363,2

9,7
48,9
14,1

4,1
24,4

Gebäckcharakteristik:
Butterhörnchen haben auf Grund des hohen Butteranteils einen sehr zarten Geschmack. Die Kruste 
ist zart splittrig aber nicht zu kräftig ausgebildet. Die Krume ist gut gelockert. 

Verzehrsempfehlungen:
Butterhörnchen schmecken ganz frisch zum Frühstück am besten. 

Verzehrsfrische:
Besonders lecker schmecken Butterhörnchen, wenn man sie mit  Butter und süßem Honig oder einer 
leckeren Konfitüre bestreicht und genussvoll verzehrt. 


